
     Mateřská škola Kladno, Studentská 3077, sídlo org.: Studentská 3077, 

                                      Kladno 272 04, tel: 312 268 310 

 

 

        Vnitřní kritéria přijímání dětí do MŠ Kladno pro rok 2024 / 2025 
 

Do mateřské školy budou přednostně přijímány děti, pro které je předškolní 

vzdělávání povinné. Dítě, pro které je předškolní vzdělávání povinné, se 

vzdělává v mateřské škole zřízené obcí nebo svazkem obcí, se kterými má 

město Kladno uzavřenou smlouvu (Makotřasy, Pletený Újezd, Zájezd a 

Libochovičky) s trvalým pobytem ve spádovém obci v němž má dítě místo 

trvalého pobytu, tento bod se týká i dětí cizinců, kteří doloží oprávnění k pobytu 

na území ČR  (dále jen "spádová mateřská škola"). 

        

1.      Děti, pro které je předškolní vzdělávání povinné, tj. dosáhnou-li věku 5 

let do 31.8.2024 a děti s odkladem nebo dodatečným odkladem povinné 

školní docházky. 

- přednostně budou přijímány děti v posledním roce před zahájením 

povinné školní docházky, a to s trvalým pobytem ve spádové oblasti a 

v obcích, se kterými má Město Kladno uzavřenou smlouvu. Tento bod se 

týká i dětí cizinců, kteří doloží oprávnění k pobytu na území ČR a města 

Kladna.  

 

2.      4 leté, tj. dosáhnou-li věku 4 let do 31.8.2024 

-  a to s trvalým pobytem ve spádové oblasti a v obcích, se kterými má  

   Město Kladno uzavřenou smlouvu. 

                   

3.  mladší 4 let, tj. dosáhnou-li po 31.8.2024 čtyř let a méně 

-  a to s trvalým bydlištěm ve spádové oblasti a v obcích, se kterými má    

   Město Kladno uzavřenou smlouvu. 

 

 

 

 

 

 

 

Kladno dne  …20.4.2024……… 

 

 

                                                                                               

                                                                                                  Jana Jiskrová 

                                                                                                      řed.školy 

 
 

 



 

 

Kritéria k přijímání dětí do mateřské školy 

 

1. Dítě, pro které je předškolní vzdělávání povinné  

(zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon) - § 34a odst. 2 a § 179 odst. 2) 

Dítě, pro které je předškolní vzdělávání povinné, se vzdělává v mateřské škole zřízené 

obcí nebo svazkem obcí se sídlem ve školském obvodu, v němž má dítě místo trvalého 

pobytu, v případě cizince místo pobytu (dále jen "spádová mateřská škola") 

 

2. Děti s místem trvalého pobytu na území obce, která školu zřizuje 

(zákon č. 128/2000 Sb., o obcích - § 2 odst. 2 a § 35 odst. 2) 

 

3. Děti podle věku (od nejstarších po nejmladší) 

(zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon) - § 4, § 5, § 33) 

Cílem předškolního vzdělávání je výchova a vzdělávání, nikoliv „pouze“ péče o děti 

v době, kdy se o něj nemohou postarat rodiče či jiné osoby. Dítě přijaté 

k předškolnímu vzdělávání musí být způsobilé plnit požadavky, které jsou stanovené 

rámcovým a školním vzdělávacím programem. Na základě poznatků z pedagogiky a 

vývojové psychologie lze usuzovat, že čím je dítě starší, tím má větší potřebu 

socializace a získávání nových vědomostí, dovedností a návyků, a je výše uvedené 

požadavky schopno lépe plnit. 

4. Děti s trvalým pobytem v jiných obcích (uvést názvy obcí) podle věku od 

nejstarších po nejmladší. 

 

 

 

 

K předškolnímu vzdělávání budou přednostně přijímány děti, pro které je 

předškolní vzdělávání povinné, tj. dosáhnou-li věku 5 let do 31. 8. 202… a děti 

s odkladem nebo dodatečným odkladem povinné školní docházky - přednostně 

budou přijímány děti v posledním roce před zahájením povinné školní 

docházky, a to s trvalým pobytem ve spádové oblasti a v obcích, se kterými má 

město Kladno uzavřenou smlouvu (Makotřasy, Pletený Újezd, Zájezd a 

Libochovičky). Tento bod se týká i dětí cizinců, kteří doloží oprávnění k pobytu 

na území ČR a města Kladna. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


